
'JiI tl
MHMPP05WHH5P

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

4D V S/82/03/002025/2022
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon rozpočtových pravidlech územních rozj>oČtů'j, zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občansky 
zákoník'j a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen

„správní řád*j

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha l
zastoupené Ing. Alici Mezkovou. VIPA, pověřenou řízením odboru sociálních věcí Magistrálu 
hlavního města Prah v 
IČO:
bankovní spojeni: 
číslo úctu:
(dále jen „poskytovatel")

00064581 
PPF banka as 
5157998/6000

a
Název organi/.aee/Měslaká část Domov s\. Karla Boromejského

Mgr. Miroslava Frýdeckúzastupuje: 
kontaktní osoba: 
se sídlem:
IČO:
2ap s ána/regi stru v án a:

K šancím 50/6. 163 00 Praha 618 
65400143
Rejstřík evidovaných právnických osob MK ČR, registrační 

■/I-13-001/1996_______ciM
bankovní spojení: 
Číslo úctu:
(dále jen „příjemce’*)

Článek 1.
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj účelově vázaných finančních prostředků 
(dále jen ..dotace”) určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, uvedených v příloze č. 1. která tvoři nedílnou součást této smlouvy (účel 
dotace). Na tylo služby se v/lahuje Pověření hlavního města Prahy k poskytováni služby 
obecného hospodářského zájmu ze dne 20. 12. 2021 (dále jen „Pověření") v platném znční. 
Dotace sc poskytuje pouze na krytí nákladu (výdajů) spojených s poskytování základních 
druhu a forem sociálních služeb, neposkytuje sc na zajištění fakultativních činnosti dle § 35 
odsl. 4 zákona č. 108-'2006 Sb.. o sociálních službách, ve znční pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon").

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisu, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření teto smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl 
m Prahy usnesením č. 35/76 dne 24. 3. 2022.

1.



Článek 11.
Výše finančních prostředku

1. Dotace se poskytuje ve výši 1 823 000 Kč
(slovy jeden milionosm se (dvacet tří ti sice korun českých) dle rozpisu uvedeného \ příloze č. 
1 této smlouvy. Celkový objem této dotace je kr> t finančními prostředky ze státního rozpočtu 
prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci je možné použit na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1.2022 do 3 1. 12. 2022 a uhrazené 
od 1. 1. 2022 do 25. 1. 2023 za podmínek stanovených v léto smlouvě a v Programu (viz 
Článek 111. odst. 1 smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v čl. I. odsi. 1 této smlouvy 
je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2022

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu s 
termíny a výši jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základe 
Rozhodnuti Ministerstva práee a sociálních včcí č.l a Č.2 o poskytnuti dotace 
z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2022 ve stavu rozpočtového opatření (dále 
jen „Rozhodnutí") a v souladu s Metodikou MPSV pio poskytování dotaci zc státního 
rozpočtu krajům a hl. m. Praze pro rok 2022. Rozhodnutí včetně Metodiky je zveřejněno na 
webových stránkách poskytovatele včetně jeho případných dodatku, jejichž text bude 
neprodleně po jejich obdržení urnisičn taktéž na webových stránkách poskytovatele.

Článek III.

Podmínky poskytnutí finančních prostředků
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využit v souladu se zněním „Programu podpory 

registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální 
služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2022". který' byl 
schválen usnesením Zastupitelstva HMP č. 29'105 ze dne 9. 9. 2021 (dále jen ..Program'*) a 
v souladu s obecně závaznými předpisy; dále i v souladu s Rozhodnutím.

2. Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárné používat, a to v souladu s účely, pro který' byla poskytnuta a v- souladu 

se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,
b) čerpání poskytnuté dotace řádné vést a podle jednotlivých služeb oddčlené sledovat 

v účetní evidenci v souladu se zákonem Č. 563/1991 Sb.. o účetnictví, vc znění 
pozdějších předpisu;

c) dodržovat Program. Pověření a Rozhodnutí;
<!) písemné oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li k nim 
v době od uzavření této smlouvy do vyúčtováni dotace, nej později do 14 kalendářních 
dnu od vzniku této skutečnosti:

c) vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotní část, v případě ncrealizace nebo 
předčasného ukončeni sociální služby (z rozhodnuti příjemce či v důsledku zrušení nebo 
/.měny registrace dle Zákona) bez zbytečného odkladu od ukončení nebo nerealizacc 
služby, ne však později než do 31. I. 2023 na účet poskytovatele č. 5157998W00, 
variabilní symbol: IČO/RČ příjemce dotace, specifický symbol: 13305; 

f) dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12. 2022 a na závazném formuláři doručit nejpozději 
do 31. I. 2023 prostřednictvím podatelny nebo poštou odboru sociálních věcí Magistrátu 
hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na účet 
poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol. lOo/RČ příjemce dotace, specificky 
symbol: 13305. nejpo/.ději do 31. 1.2023;



3. Příjemce je povinen s ohledem na § 82 odst. ( Zákona poskytovatele písemně informoval o 
chystané přeme né právnické osoby před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vy žádání poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující 
se k chystané přeměně. Pokud b> v důsledků zamýšlené přeměny mělo dojit k zániku 
příjemce nebo by příjemce přestal poskytoval sociální služby ve smyslu čl. I. odst. 1 této 
smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně závazného jednaní vedoucího 
k takové přeměně právnické osoby ukončit ěerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovateli.

4. Příjemce je povinen informovat poskytovatele nej později 5 dni před tím. než dojde k jeho 
zrušení s likvidách nejedná-)i sc o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidací a 
v lakovém případě je povinen ukončil okamžitě čerpání dotace poskytnuté dle této smlouvy 
a vrátil nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušeni s likvidací poskytovateli.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

1. Použiti dotace podléhá veřej no správ ní kontrole podle /ikona é. 320/2001 Sb.. o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k lomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
a statistických výkazů, hlášeni a /práv. a umožnit kontrolu originálních účetních písemností, 
vztahuj icich sc k účtování dotace.

Poruší-li příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy, včetně 
Programu, dopustí sc porušeni rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. V případě pozdního doručeni vyúčtování dotace dle č). III. bod 2 písni. 
1) tělo smlouvy se jedná o méně závažné porušeni rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v těchto případech:

- opožděné dodáni vyúčtování v rozsahu 1 až 5 dnů. v tomto případe se uloží sníženy 
odvod ve výši 1000.-Kč
- opožděné dodání vyúčtování v rozsahu 6 až \5 dnu. v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 5000,- Kč

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedeni důvodu. Výpověď musí být 
písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dni a počíná 
běžet ode dne jejího doručení. Nepřevezme-li příjemce výpověd' nebo její doručeni zmaří, 
bude postupováno podle ustanovení § 24 správního řádu. Příjemce je povinen nej později do 
uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.

2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu a sc zněním Rozhodnutí před 
u zatřením této smlouvy. Program a Rozhodnuti jsou mu srozumitelné u zavazuje seje 
dodržovat.

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují. Že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepři čí se dob tým mravům.

4. Srn I u vní st raný vy s I o v ně s ou hl as i s t i m. aby t at o srn I o u v a by I a u v edena v C e nt rá 1 ní e v i de nc i 
smluv (CLS) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o



smluvních stranách, číselně označeni teto smlouvy, datum jejího podpisu a text teto 
smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouva nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek

6. Smluvní strany dohod) výslovně sjednávají, /.e uveřejněni této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č 340-'2<) S 5 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou byt provedeny pouze formou písemných dodatků 
k léto smlouvě podcpsaných oběma smluvními stranami

$. Ta to sm I ou va jevy ho lov ena v pět i autorizo vanýc h stej nop i s ec h. z n tchz p os kýto v atel obd tli 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis

9, Tato sm I ou v a n abý v á pl atnost i d nem jejího pod pt s u obé ma s ml u v ni m i stran ami a úc i n no vt i 
dnem zveřejnění v registru smluv. V případě, že hodnota plněni je nižší než 50 tis. Kc. 
nabývá tato Smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2 0 -O;- 2022
V Praze dne .:-v. 2022V Praze dne 2022

(za příjemce dotace)(za poskytovatele dotace)

DOMOV SV. MULA BQRCMEJSKEHO 
163 00 Praha 17 • Řap,. K Šorcim SC 

lei 235 323 248
IČO 65 400 143 DIČ CZ66400143



>>cc 9e 3 o o o>44 o 89 E OO£ *C5 O2| = 
*li

o o oo o otaft
l"0

1*0 OJ

g

pv o
9 OO so9

CO řft
OJ nom ojo í-» COno>n no •H*>% »H*4>

> X>© a* I
i©t-- e-

*- “ © 
V o.

rv co a9 o.c© o.o T3LO o'S ^ ■§
i-

<Tc©oj
lAO «r (-»N 3i© no« > '©

O&
>
c;

>N rft iftr-.
oj!-»«T rl >Lft

CO of .8 coi© ojO'oj ©v CO9U O. -3N

£ N
fC>

44 -3
-1*

O) e <yS i* v ? jg no Coj
Oj i—t fo 1*8.1. «C >o*Oj 2 8.Oj ©
C^ >i-

CtaCi
>.o-> •0)
X 0><=> - 1) r >í >í q

'3 '£ - *a
>©4fN

<Nj Ě 'fl3 Os •>. -4ta c al/VU >N 0
tí t2 a.

*' > C ,- >u
£°oía

> > c 
. . J£ m Oj

0 © *5 •-
" £ N '5

a& 9 m© CJ v"
fOtA9 >0J>Q ■a >e vío ns9 >ovS5/ Cta. £J! ca-3 a>3 ■a ai_£ 9 *□ ©■O © N>ta. *N44 ”3(A>ta*■«*. ©í; ta.yi 3>9C & .© *ous* iN .C ©H3C-■C' 3 ©> Cl.V eí o wl£ c >S >ji cv ©

Cs. tC X to Qj
w ■©

W ^ © N

s?Síř
»oSj>
O f > g C
S -fe -3 C 
O "5 O * *3
o ■*■ Q. §

>44

Ž>S © -3© to to>© 'SJ« I*o’N ^ o *g
Ž >41 $ 
> JA uS •£■ -

ficN >S o9 ©l|
■fl 2.<e r

3c X)■s >a >NO© M > > £. R
© 'Ol ^

yv
© 9a >lí'ž- S £v gig- VI£U1Z Ví9 O • ©fi

fi ta

Já
© O 2as •vE o £ ©>, voít CO o

5- oVI M

li©03©
iX.í <A 9

95T v.& ^ S
9 ©£ V© * S *»>©><n S rsX 8 o. oj'ř> '9 )W 3

2 = £iA
V ©i CO 4*8“ij *« co ©wv> > ffl rcO. Ol f-H 9liN,

9 5 Ctano oj
3á S

44 9
^ fi

o» Oíno£>,
>



příloha č. 2 k usneseni Rady HMP c. ze dne

IB HLAVNI MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MÉSTA PRAHY 
Odbor sociálních věcí

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Název organizace: Dpřn0Vsv. Karia Borcme)ského

IČ: 65400143

Název služby: Domov sv. Karla Boromejského • odlehčovaci služba 

Druh služby: wliehíovacIskiiDa

Registrační Číslo služby (Identifikátor): 3677490

Plánované
náklady

(rozpočet)

Požadovaná
dotace

Akceptované 
čerpání dotace'

poznámka
KU

. Kód Nákladová položka

Náklady celkem 11268413 4250000 1338000
Osobni náklady celkem 9088914 35000001
Pracovní smlouvy01.1 8079299 3220000
Pohody o praco vn < č\nnos r < 650662 22000001. If

01 Ni Dohody o 0’oveden> proce 336900 160000
hne osobní náklady (uveďte/. 2Ók. soc. nok/, 
náhrady m/tiy 22053 0 109716014
Provozní náklady celkem2 2179499 750000
Dlouhodobý majetek2 1. 120122 0

Dlouhodobý mo/etek Co bOtis (uveďte)' 
software a /eho aktualizace2 1 1 12568 0
Dlouhodobý mo/etek do 40 tu /uveďtej 
výpočetní technika2 1 2. 107554 0

2.2. 313523 0potraviny
kancelářské potřeby2 3 22429 0
pohonné hmoty2.4. 3424 0

i<ne spotřebované nákupy (uvedte). úklidové 
orostř., tiskoviny, prac oděvy, drob, mat2.5 123828 100000

2 6 Služby 129035S 600000
2 6 1. 441509 120000energie
2 6 2 telefony, internet, poštovné, ostatní 56072 0
2.6 3. 215663 0naiemne

právní a ekonomické služby2 64 38197 0
2 65 Školeni a kurzy 20156 0

opravy a udržováni266 150781 130000
2 6.7 cestovní nohrody 0

pracovnici v přímé péči /mimo procovm 
poměr)2 68 0 0

2 6 9 QStotnípracovnxi (m,<no wocovri ppmět 0 0

jme (uvedte). uk>>d od v$ Čoopod, iverce 3500002.6.10. 367977
2 7 Odpisy 67077

ostatní nóklody2 8. 238741 50000 240840
Celkem 11268413 4250000 1338000



příloho č. 2 k usneseni Rody HMP č. ze dne

nAHA 
A GU 6 
AGA 
A G

HLAVNÍ MÉSTO PRAHA
MAGI5TRÁT HLAVNI HO MĚSTA PRAHY
Odbor sociálních věci

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Název organizace: Domov sv. Karla Borcmejského 

6S400L43

Název služby: o0mov$v. Karla Boromejského-denní stacionář 

Druh služby : denní stadcnář

IČ:

Registrační Číslo služby (Identifikátor}: 7336937

Plánované
nálady

(rozpočetl

Akceptované 
Čerpání dotace

poznámkaPožadovaná
dotace

Kód Nákladová položka
KU

Náklady celkem 4998577 2200000 372000
Osobni náklady celkem1 3873088 2100000

3862385 2100000011 Pracovní smlouvy
Dohody 0 procovní činnosti 0 001 II
Dohody o provedeni prcce01 ul 0 0
Jiné osobní náklady íwedte) lák. >CC. npkL, 
náhrady nudy 35340010703 01 4
Provozní náklady cetkem 1000002 1125489
Dlouhodobý majetek 0833 02 1.
í^cu^iodoliy moje lek do 60 tis /uveďte)- 
software o jeho oktuohioce 2 1 1 6833 0

Dlouhodobý majetek do*0 as.(uvedte). 02 1 2 0
potraviny 74752 02.2.
kancelářské potřeby2 3 10802 0
pohonné hmoty 1558 02.4

l'ne spotřebované nákupy (uveďte), úklidové 
prostředky, tiskoviny, drobný mat 21827 02.5
Služby2 6. 691225 100000

239334 10000026 1 energie
2 6 2. telefony, internet, poštovné, ostatní 30143 0

41186 02 6 3. najemne
2 6 4. právni d ekonomické Služby 2C92S 0

školení a kurzy 02 6 5. 9646
opravy a udržování 1010S3 0266

2 6 7. cestovní nahrody 0 0
oracovnía v parné oéi< imnno pracovní 
poměr)2 6.8 0 0

2.6 9. OStotai procOvnio (m,<r,o procovni poměr 0 0

jiné (uveďte) úklid od v$ ČK, odpad, mterce 248938 02.6.10.
2 7 Odpisy 0 0

ostotni róklodv 316492 0 186002 8.
Celkem 220O000 3720004998577



příloha Č. 2 k usneseni Rody HMP č. ze dne

HAHA 
A GUE 
A GA 
A G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor sociálních věcí

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Název organizace: oomevsv, Karla Soromejského 

65400143!Č:

Domov sv. Karla Bcromejského - soc. služby poskytované ve zdrav.Název služby:
zař. ústavní péče

Druh slulby: soc. sjužby poskytované ve zdrav. zař. ústavní péče

Regi strační Čísl o $1 u žby {Identifikátor): 9216842

Plánované
náklady

{rozpočetl

Akceptované 
Čerpání dotace

poznámka
KU

Požadovaná
dotace

Kód Nákladová položka

Náklady celkem 1820125 300000 113000
Osobni náklady celkem 30000014624881
Pracovní sulcový 1305006 300000011

01 li Dohody o ptocovni činnosti 103933 0
Dohody o provedení práce 50100 001III
)<né OSObm náxlody (uvedte) zok soc nókl, 
nohrodymzdy 0 11300034491 4.
Provozní náklady celkem 357037 02.
ptouhodobý majetek 22312 02.1

Dlouhodobý mojetek do 60 vs (uvedte)' 
software a>eho oktuoiizace 02.11. 20079
Dlouhodobý majetek do 40 tis (uvedte) 
'sypočetni technika 2233 02 12

59832 02 2 potraviny
02 3 kancelářské potřeby 3502

pohonné hmoty 465 024

jme spotřebované nákupy (uvedte). úklidové 
prosit, tiskoviny, prae. odivy, drob mat 13224 02 S.
Služby 02.6 204679
energie 68651 02.6 1.
telefony, internet, poštovné, ostatní 02 6.2 93*5

33179 02.6 3. najemne
2 64 právní a ekonomické služby 5872 0

skolení a kurzy 2100 02 65
2.6 6. Opravy d udržovaní 22969 0

cestovní nahrady 02 67 0
pracovníci v přímé oéO (mimo pracovní 
poměr) 2 68 0 0

? 69 ostatní procovmci (mimo pracovní poměr 0 0

j<ne (uvedte) ukhd od i/S čft, odpad, <nzerce2 6 10 62559 0
10594 02 7 Odpisy

ostatní nakiody 43029 02.8.
300000 113000Celkem 1820125


